Stadt Voerde (Niederrhein)



Amtsblatt der Stadt Voerde

Amtliches Verkündungsblatt

Nummer 18 vom 10.06.2022 13. Jahrgang Auflage: 20

Inhaltsverzeichnis:

	Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Voerde (Niederrhein)	Seite
1	Bekanntmachung der Stadt Voerde (Niederrhein) über die Ersatzbestimmung eines Nachfolgers für ein Ratsmitglied der Stadt Voerde	1
	Libatzbestillillarig eilles Hachiolgers für eilf Natsillitglied der Stadt Voerde	

Bekanntmachung der Stadt Voerde (Niederrhein) über die Ersatzbestimmung eines Nachfolgers für ein Ratsmitglied der Stadt Voerde

Der am 13.09.2020 für die Die PARTEI gewählte Vertreter des Rates der Stadt, Herr Kai Rosengart, hat mit Verzichtserklärung vom 09.06.2022 sein Mandat mit Ablauf des 09.06.2022 niedergelegt (§ 37 Nr. 1, § 38 KWahlG).

Ich stelle gem. § 45 Abs. 1 und 2 des Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) nach der Reserveliste der Die PARTEI als Nachfolgerin fest:

Frau Christine Holland, geboren 1997 in Oberhausen, wohnhaft in 46562 Voerde, Email: christine.holland@web.de.

Frau Holland wird damit als gewählt erklärt.

Gegen diese Ersatzbestimmung können gem. § 39 KWahlG binnen eines Monats nach Bekanntgabe jeder Wahlberechtigte des Wahlgebiets, die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teilgenommen haben, sowie die Aufsichtsbehörde Einspruch erheben. Der Einspruch ist schriftlich oder durch Erklärung zur Niederschrift beim Wahlleiter der Stadt Voerde (Niederrhein), Rathausplatz 20, 46562 Voerde, einzulegen.

Voerde, 10.06.2022

Der Wahlleiter gez. Dirk Haarmann Bürgermeister